Obsah

Uvod

KAPITOLA 1

Nejcastéjsi cinnosti a zaklady ovliadani

Zapnuti pocitace, vybér uzivatele a pfihlaseni se

do poéitacové sité

Vypnuti a restart pocCitaCe usporny rezim
a reZim spanku, odhlaseni a prepnuti uZivatele
Plocha a Hlavnf panel
Nabidka Start
Dialogova okna
Spusténi a ukonéenf programu
Zmeéna velikosti a polohy okna

Pfepinani mezi spusténymi programy

KAPITOLA 2
Pracujeme se soubory a sloZzkami
Prochazeni strukturou slozek

Pocitaé
Zobrazeni objektll ve sloZce

disky v pocitaci

Razenf a seskupeni zobrazenych objektl
Pfizplsobeni okna programu Prizkumnik
Vybér (oznaceni) vice objektl

Vytvareni, mazani, prejmenovani a kopirovani objektu

Kopirovani souborl a slozek

18

Zapis soubort na DVD/RW disk a vypaleni
na DVD/R disk

Odeslani soubord e-mailem

Sdileni soubort mezi uZivateli poéitace

Sdileni sloZzky v pocitacoveé siti

Sitové disky a webové slozky

Hledani souborl nebo slozek

Vytvoreni zastupce programu, slozky nebo dokumentu

KAPITOLA 3
Vyuzivame prislusenstvi

Schranka

Oznaceni textu a ¢asti obrazka

Kopirovani a presun textl i objektu

Napovéda k tlacitkim a spusténému programu
Postranni panel systému Windows

Pislusenstvi — Kalkulacka, Mapa znakl, Poznamkovy
blok, WordPad, Malovani

KAPITOLA 4
Uzivame si fotek, hudby a videa

Pfenos snimku z digitalniho fotoaparatu
Windows Fotogalerie — sprava fotografif
Prohlizeni a promitani fotografif

Upravy (vylepSeni a ofiznuti) obrazku
Tisk fotografii

Odeslani obrazkd e-mailem

44

o
awN N

o o o

o
=t

66
67
70
13
73
74




Windows Vista Rychle hotovo!

KAPITOLA 6
Nastavujeme chovani systému 151

KAPITOLA 5
Vyuzivame Internet 103



Nastav:

ni viastnosti tiskarny
Vycisténi disku
Vlastnosti a chovani Kose
Ukon¢eni nereagujiciho programu
Snadny pristup
(ovladani systému pro télesné postizené)
Nastaveni pocitace pro praci v siti
Nastaveni pro pfipojenf k Internetu
Dalsi pripojeni k riznym sitim

KAPITOLA 7

Zabezpecujeme pocita¢
UzZivatelé a hesla
Rod

Centrum zabezpeceni

covska kontrola, omezeni sp

Brana Firewall
Aktualizace systému (Windows Update)

Malware — Skodlivé kédy, viry

rvy a ostatni
Windows Defender — ochrana proti Spyware

180
183
184
185

186
187
190
191

194
196
198
199
200
202
203

Zalohovani dat
Funkce Obnoveni systému

Prilohy

Verze systému pro domaci vyuZitf

Verze pro firemni vyuziti

Specialni verze

Jakou verzi pouZivate

Instalace systému Windows Vista

Aktivace systému

Klavesoveé zkratky

Komprese multimedialnich souborl, kodek
RUzné typy zvukovych souboru

Soubory s obrazem (fotografie)

Soub: s videozaznamem (filmy)

Pfipojent k Internetu

Rejstiik

205
208




